Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 12, DE 27 DE JANEIRO DE 2021

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora GABRIELA PRADERA RESENDE, código 44453, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro
Breno Medeiros, Nível CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, a servidora NATHALIA FERNANDES SANTOS, código 51609,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, do cargo em comissão de Assistente Judiciária,
Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros.

3 - Nomear a servidora NATHALIA FERNANDES SANTOS, código 51609, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo
Sr. Ministro Breno Medeiros, Nível CJ-3.

4 - Nomear o servidor MARCOS CLAUDIO FERREIRA VIEIRA DA SILVA, código 34072,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Breno Medeiros.

MIN. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

ATO Nº 6, DE 8 DE JANEIRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com fundamento na Resolução nº 146 do Conselho
Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.161/2020-2, resolve:

1 - Redistribuir, a contar de 1º/2/2021, o cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor ALEXANDRE ANTONIO
SIMOES DE ALMEIDA, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
2ª Região, em reciprocidade com o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança, ocupado pelo servidor EULER GOMES DE MORAIS, do Quadro
de Pessoal daquele Tribunal Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor Euler Gomes de Morais.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 20, DE 29 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 108 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 28/01/2021, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal,

resolve:
1 - Dispensar, a pedido, o servidor SANDRO BRITO DE ARRUDA, código 28333,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Mecânica de Ar Condicionado, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Manutenção e
Projetos.

2 - Designar a servidora CELIA HONORIO PEREIRA, código 35525, Agente de
Portaria, requisitada do Ministério da Educação, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 16, DE 27 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 25 e 26, de 25/1/2021, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor MARCOS CLAUDIO FERREIRA VIEIRA DA SILVA,
código 34072, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária,
da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Breno Medeiros.

2 - Designar a servidora NATALIA PIMENTA SILVA, código 56964, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensada, a pedido, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 17, DE 27 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de 25/1/2021, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros;

considerando o constante do memorando nº 1, de 26/1/2021, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva, resolve:

Designar a servidora GABRIELA PRADERA RESENDE, código 44453, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de
Lacerda Paiva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 19, DE 29 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 505.592/2017, resolve:
Dispensar a servidora JANAINA SANTOS RIBEIRO, código 61660, Analista Judiciária

do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removida para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Breno Medeiros, com efeitos a contar de 28 de janeiro de 2021.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO